
 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 

 
 

Workshop – Dobrovolnictví v krizových službách 
 
 

Olomouc, 13. 2. 2014 – 18 účastníků z řad nestátních neziskových organizací a 
hasičského záchranného sboru se zúčastnilo workshopu, který se konal v zasedací 
místnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje a byl tematicky zaměřen na účast 
dobrovolníků při krizových a mimořádných událostech.  
 
Workshop byl uskutečněn v rámci projektu „Podpora plánování rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji“ reg.č. CZ.1.04/3.1.00/05.00061. Pracovní skupina, která se v rámci 
střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb věnuje problematice osob v krizi, 
považovala za vhodné rozšířit vzájemnou spolupráci v oblasti dobrovolnictví v kontextu 
poskytované pomoci při krizových událostech. 
 
Cílem workshopu bylo zprostředkovat vzájemné sdílení praktických zkušeností 
neziskových organizací (ADRA, Člověk v tísni, Charita ČR, Český červený kříž, Maltézská 
pomoc, Bílý kruh bezpečí, PONTIS Šumperk, KIP tým) s využíváním dobrovolníků a ve 
druhé části workshopu také představit nové technologie při práci s dobrovolníky – online 
registrace, koordinace dobrovolníků pomocí mobilní aplikace Koordinátor. 


